
ASOCIACE COMENIANA z. s. 
B. Němcové 54/9, 460 05 Liberec V, IČO 05425824, 

 www.comeniana.cz 

 

 

 

 

 
 

 
 

Výroční zpráva  

za rok 2022  

http://www.comeniana.cz/


 

Obsah: 

 
Obsah: .................................................................................................................................................... 1 

Úvodní slovo .......................................................................................................................................... 3 

1. Údaje o organizaci ............................................................................................................................. 4 

2. Založení .............................................................................................................................................. 4 

3. Vize a cíle .......................................................................................................................................... 4 

4. Činnost ............................................................................................................................................... 4 

5. Členské organizace ............................................................................................................................ 5 

6. Realizované aktivity ........................................................................................................................... 6 

7. Personální zajištění .......................................................................................................................... 11 

8. Spolupráce s organizacemi .............................................................................................................. 11 

9. Přehled hospodaření v roce 2022 ..................................................................................................... 12 

10. Poděkování ..................................................................................................................................... 13 

 

 



 

3 

Úvodní slovo 

 
 
 

Pro rok 2022 bych v Asociaci Comeniana vybrala dvě slova, která nejvíc charakterizují to, jak jsme 

žili. Totiž, že jsme se nadechli a rozběhli. Po doznívající vlně Covidu na počátku roku jsme se  

v průběhu jara už konečně mohli vrátit k pravidelným setkáním a do léta se provoz v centrech úplně 

znormalizoval. 

 

Rodiny byly po poměrně dlouhou dobu izolovány a komunitní i společenský život podléhal 

karanténním opatřením. Po otevření center se naše prostory hned plnily starými známými 

i spoustou nových tváří. Na mnohých místech přišla úplně nová generace rodičů s dětmi. Mohli jsme 

se tedy vrátit k systematické podpoře rodin. Velkým tématem byla pro mnoho rodičů škola a citelně 

chybějící školní návyky dětí, které se stále vyrovnávaly s následky distanční a on-line výuky. 

 

Programy pro předškoláky, přednášky pro rodiče, seniorská setkání a preventivní témata pro školní 

děti a studenty, pestrá paleta kroužků a volnočasových aktivit, manželské večery a kurzy, 

poradenství a intervence - to vše jsme zase mohli poskytovat. Konečně jsme také mohli uspořádat 

konferenci 

pro pracovníky a dobrovolníky Asociace Comeniana, kde jsme se společně potkali z mnohých míst 

ČR. To hlavní, co nám konference přinesla, byla jistota v tom, že poslání Comeniany je přinášet 

hodnoty, které jsou životodárné a všestranně pomáhají ve všech oblastech života. Hodnoty jako 

poslušnost, odvaha, pravdomluvnost, pokora, vytrvalost, důslednost, ohleduplnost a mnoho dalších 

rozhodně nejsou dnes běžnou součástí výchovy v rodinách ani v práci škol. Právě proto je výchova 

dětí v rodině tak důležitá, vždyť v ní je položen základ pro celý život. 

 

V naší zemi ale nastal další velký zlom, který poznamenal život celé společnosti. Válka na Ukrajině  

a blížící se energetická krize otřásaly životními jistotami mnohých a vidíme, že naším úkolem je 

přispívat k vnitřní jistotě, kterou člověk může mít, je-li jeho osobní život postavený na pevném 

základě s hodnotami, které se nemění. A tak běžíme k cíli, který je tváří v tvář realitě možná 

v nedohlednu nebo nejistý, ale pokud tam nedojdeme my, ať je naší ambicí investovat do budoucích 

generací to nejlepší. Možná do cíle dojdou ti, kdo tu budou po nás.  

 

Závěrem mám velkou výsadu poděkovat všem, kdo v Comenianě pomáháte, pracujete a předáváte 

hodnoty, ve kterých se lidem žije lépe. Díky za vaši vytrvalost a každodenní nasměrování na lidi 

kolem nás. Díky za to, že často dáváte víc času a sil, než byste museli. Díky za sounáležitost 

a vzájemné fandovství. 

 

 

 

    Jolana Krásná 

 předsedkyně Asociace Comeniana 

 

 



 

4 

1. Údaje o organizaci 

Název: Asociace Comeniana z. s. 

Adresa: B. Němcové 54/9, 460 05 Liberec 5 

Registrace: L 10204 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

IČO: 05425824 

Bankovní účet: 2001072574/2010 

Web: www.comeniana.cz 

 

2. Založení  

Asociace Comeniana z. s.  byla založena v září roku 2016 Jednotou bratrskou. Její vznik byl 

přirozeným pokračováním historického odkazu učenců a pedagogů Jednoty bratrské, především 

J. A. Komenského.  

Členy Asociace jsou především sbory Jednoty bratrské, mateřská a rodinná centra, dále školy, 

školská zařízení a organizace vykonávající veřejně prospěšné a sociální služby. Tyto členské 

organizace provozují mateřská, rodinná a komunitní centra, kluby pro seniory, zájmové 

a volnočasové kluby, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež apod. První mateřská, rodinná centra 

a další organizace začaly sbory Jednoty bratrské zakládat již od roku 2005, vznik Asociace v roce 

2016 byl tak přirozeným dalším krokem v jejich mnohaleté činnosti. 

 

3. Vize a cíle 

 Reagujeme na problém rozpadajícího se rodinného života a narušených mezigeneračních 

vztahů ve společnosti okolo nás. 

 Podporujeme tradiční rodinné hodnoty a mezigenerační propojení. 

 Usilujeme o maximální podporu rodičů a prarodičů v jejich nezastupitelné úloze, o rozvoj 

rodičovských kompetencí, posílení role mateřství a otcovství ve výchově dětí. 

 V oblasti výchovy a vzdělávání vycházíme z myšlenek biskupa Jednoty bratrské 

J. A. Komenského, z jeho systému výchovy a vzdělávání, který je natolik funkční 

a nadčasový, že dosud nebyl žádnou alternativou překonán. 

 Nejstarší generaci vnímáme jako důležitou součást společnosti, jako ty, kteří zasluhují úctu, 

pozornost, péči a možnost žít plný život i v pokročilém věku.  

 

4. Činnost  

 Asociace všestranně podporuje své členské organizace a podílí 

se na spoluvytváření příznivých podmínek pro jejich rozvoj. 

Jednotlivým mateřským a rodinným centrům poskytuje metodické 

vedení, konzultace, lektorskou a poradenskou činnost. Odborní 

pracovníci Asociace zprostředkovávají jednotlivým organizacím 

supervizi a mentoring. Asociace také zprostředkovává vzdělávací 

a osvětové aktivity, jako jsou konference, přednášky, besedy, 

odborné kurzy či semináře.   

http://www.comeniana.cz/


 

5 

5. Členské organizace 

Asociace Comeniana má 53 členů, kterými jsou sbory Jednoty bratrské, mateřská a rodinná centra, 

dále školy, školská zařízení a organizace vykonávající veřejně prospěšné a sociální služby. Tyto 

členské organizace provozují komunitní centra, v jejichž rámci fungují mateřská a rodinná centra, 

kluby pro seniory, zájmové a volnočasové kluby a nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, která se 

zaměřují zejména na poskytování prorodinných služeb a prevenci sociálně patologických jevů  

ve společnosti. Jejich činnost je cílena na podporu tradičních rodinných hodnot a zdravých 

mezigeneračních vztahů.  

 

Zastoupení členských organizací v jednotlivých městech a krajích: 

Členské organizace Asociace Comeniana působí celkem ve 28 městech a v 10 krajích: 

 

 
 

Benešov, Česká Lípa, Dobruška, Frýdlant, Hejnice, Holešov, Hrádek nad Nisou, Choceň, 

Chrastava, Ivančice, Jirkov, Lomnice n. Popelkou, Liberec, Mladá Boleslav, Mnichovo Hradiště, 

Nová Paka, Nové Město pod Smrkem, Nýrsko, Ostrava, Praha, Rokycany, Rychnov n. Kněžnou, 

Semily, Sobotka, Turnov, Týnec nad Sázavou, Ústí nad Orlicí, Liberec – Vratislavice nad Nisou. 

 

Ve městech a obcích, kde centra a organizace působí, se dlouhodobě podílí na utváření 

společenské a sociální struktury, aktivně se zapojují do regionální rodinné politiky, komunitního 

plánování  

a spolupracují s místní samosprávou a dalšími NNO. Členové vedení Asociace Comeniana z. s. 

jsou členem poradního sboru Krajské rodinné politiky Libereckého kraje.  

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

6. Realizované aktivity  

 
6.1. Přednášky, besedy, interaktivní semináře 

 

V roce 2022 proběhla celá řada vzdělávacích aktivit zaměřených 

na výchovu dětí, posílení rodičovských kompetencí a zlepšení 

rodinných a mezigeneračních vztahů. Byly určeny rodičům, 

prarodičům i veřejnosti a probíhaly v jednotlivých mateřských, 

rodinných a komunitních centrech Asociace pod vedením 

odborných lektorů, manželských a rodinných poradců. Programy 

oslovily téměř 900 účastníků. 

 

Seznam uskutečněných vzdělávacích aktivit: 

 

1. Rozdílné role mámy a táty v životě dětí (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

2. Přesevzetí v životě člověka (RC Zahrádka, Česká Lípa) 

3. Co, kdy a jak ve výchově dětí do 4 let (RC Mozaika, Vratislavice) 

4. Máme doma batole (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

5. Role táty v rodině (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

6. Zdravý spánek kojenců a batolat (RC Domeček, Chrastava) 

7. Domácí lékař (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

8. Kojení, rady a tipy pro dobrý začátek (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

9. Mámo, dovol nám dospět! (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

10. Zdravý spánek kojenců a batolat (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

11. Táto, dovol nám dospět! (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

12. Psychomotorický vývoj dětí od 6 do 18 měsíců (RC Domeček, Chrastava) 

13. Kurz výchova dětí I. (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

14. Mami, podívej, jak rostu (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

15. Kurz výchova dětí II. (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

16. Co, kdy a jak ve výchově dětí do 4 let (RC Pohoda, Semily) 

17. Vzdor a vztek dítěte (RC Martínek, Ostrava) 

18. První lžička - jak na příkrmy (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

19. Základní pravidla pro vztahy mezi generacemi (RC Loďka, Hejnice) 

20. Školní zralost (RC Domeček, Chrastava) 

21. Jak žít nadějí, když vidíme, že se blíží konec života (RC Mozaika, Vratislavice) 

22. Jak usnadnit dítěti vstup do školky (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

23. Potíže a nesnáze miminek a maminek v 1. roce (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

24. Kurz výchova dětí III. (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

25. Už půjdu do školy (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

26. Puberta (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

27. Zdravý spánek kojenců a batolat (RC Mozaika, Vratislavice) 

28. Kurz výchova dětí IV. (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

29. Výchova batolat (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

30. Jak vést dítě k odolnosti vůči závislostem (RC Loďka, Hejnice) 

31. Co s probouzející se sexualitou a její správné usměrnění  (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

32. Už půjdu do školky? (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

33. Sourozenecké konstelace (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

34. Jak budovat trvalé vztahy (RC Zahrádka, Česká Lípa) 

35. Když děťátko stůně (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

36. Kurz výchova dětí V. (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

37. Jak připravit dítě na školku (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 



 

7 

38. Co potřebují naši stárnoucí rodiče (RC Domeček, Chrastava) 

39. Mámo, dovol nám dospět! (RC Deštník, Turnov) 

40. Nůž do dětské ruky (ne)patří (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

41. Otcovství a jeho šíře (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

42. Jak děti všestranně rozvíjet (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

43. Jak na dětský vzdor (RC Domeček, Chrastava) 

44. Hranice ve výchově (RC Martínek, Ostrava) 

45. Matka a dcera - vztah na celý život (RC Mozaika, Vratislavice) 

46. Co všechno děti učíme a proč (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

47. Předcházíme narušené komunikační schopnosti u dětí (RC Domeček, Chrastava) 

48. Dětský vzdor a vztek (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

49. První lžička - jak na příkrmy (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

50. Motivace a odměňování, kázeň a trestání ve výchově (RC Martínek, Ostrava) 

51. Vývoj dítěte do 1 roku z pohledu dětské fyzioterapeutky (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

52. Jak připravit dítě na školku (RC Loďka, Hejnice) 

53. Motivace a odměňování, kázeň a trestání, jsou úlohami ve výchově dítěte (RC Knoflík, 

Liberec – Růžodol) 

54. Jak předcházet stereotypům v manželství (RC Domeček, Chrastava) 

55. Jde v životě o něco víc? (RC Domeček, Chrastava) 

56. Svět se asi úplně zbláznil. Co se to dnes děje? (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

57. Pozitivní a negativní stresy v životě dítěte (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

58. Dětská zájmová činnost - nepřeháníme to? (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

59. Jak vést děti k odpovědnosti (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

60. Sexuální výchova dětí (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
61. Technologie - dobrý sluha, zlý pán (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
62. Maminka miluje a přijímá (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

63. Co nedělat ve výchově dětí do 6 let (RC Domeček, Chrastava) 

64. Bezpečí na internetu (RC Mašinka, Hrádek n. Nisou) 

65. Manželské večery (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

66. Zdravý úsměv (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

67. Co malé děti skutečně potřebují (RC Martínek, Ostrava) 

68. Zralost dítěte do školky (RC Zahrádka, Česká Lípa) 

69. Rodina a její pevné základy (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

70. Mezigenerační vztahy v rodině (RC Loďka, Hejnice) 

71. Jak dát dětem v rodině základ na celý život (RC Pohoda, Semily) 

72. Co trápí naše děti a jak to souvisí s (ne)výchovou (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

73. Jak si poradit s temperamenty dětí ve výchově (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

74. Nebezpečí internetu pro děti a mladistvé (RC Martínek, Ostrava) 

75. První pomoc (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

76. Sebepoškozování a depresivní stavy u dětí (RC Domeček, Chrastava) 

77. Zabijáci výchovy (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

78. Pozitivní motivace ve výchově batolat (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

79. Dávky a příspěvky poskytované státem (RC Loďka, Hejnice) 

80. Rýma a bolest uší u dětí v zimním období (RC Martínek, Ostrava) 

81. Co děti opravdu potřebují, aby se jim dobře dařilo (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

82. Maminka dává bezpečí a hranice (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

83. Zdravý spánek kojenců a batolat (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

84. První puberta aneb máme doma batole  (RC Deštník, Turnov) 

85. Vánoce a duchovní rozměr v životě dětí (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

86. Otcové a jejich role průvodce přechodovými rituály (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

87. Timemanagement v práci i v rodině (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

 

 



 

8 

6. 2. Konference a workshopy 

 

 

18. a 19. 3. 2022 se v Liberci uskutečnila Konference Comeniana 2022. 

Cílem konference bylo předávání zkušeností, sdílení dobré praxe, 

povzbuzení 

a motivace do další práce. První den proběhl společný vzdělávací program, 

kterého se zúčastnilo 313 pracovníků a dobrovolníků, kteří pracují 

v rodinných, mateřských a komunitních centrech, školách, v nízkoprahových 

klubech 

a zařízeních pro děti a mládež a se seniory. Druhý den se účastníci rozdělili 

do 4 pracovních skupin rozdělených dle zaměření na rodinná, mateřská 

centra a prorodinné aktivity, práce s dětmi a mládeží, pedagogickou činnost 

a práci se seniory. Workshopu pro rodiny, rodinná a mateřská centra se zúčastnilo 79 účastníků 

z 28 organizací z 10 krajů celé ČR. 

 

 

6. 3. Kurzy a školení pro pracovníky center 

V červnu proběhl v Raspenavě večer pro pracovníky a dobrovolníky center Frýdlantského výběžku 

„Jak to vidí mámy.“  

Na podzim se formou online konzultací uskutečnilo "Metodické setkání pro pracovníky RC". Podle 

aktuálních potřeb a požadavků center se konzultovala témata pracovně právní problematiky, 

fundraisingu nebo financování NNO. 

V říjnu v Liberci proběhl navazující večer pro pracovnice center "Jak to vidí mámy II.".  

V listopadu se v Liberci pro vedoucí a pracovníky mateřských a rodinných center realizoval "Kurz 

vedení mateřského a rodinného centra“. Zúčastnilo se ho 72 účastníků z 19 organizací z celé ČR. 

Kromě tradičního předání informací, sdílení praxe a povzbuzení se kurz věnoval vývojové 

psychologii adolescentů.  

 

 

 
 

 

 

 



 

9 

 

 

6. 4. Supervize a mentoring 

 

Asociace vnímá supervizi a mentoring jako nástroj 

osobnostního a profesního rozvoje pracovníků pomáhajících 

profesí, kteří jsou v přímém kontaktu s klienty. V průběhu 

celého roku poskytovala asociace svým členským 

organizacím, resp. jejich vedoucím, podporu. Setkání 

probíhala podle možností a individuálních požadavků 

jednotlivých center. Byly poskytovány supervize individuální 

(supervizor se věnoval vedoucímu centra na individuální 

rovině) i skupinové, kterých se kromě vedoucího účastnil  

i pracovní tým rodinného či mateřského centra. Obsahem setkání bylo rodinné poradenství  

a prevence syndromu vyhoření, péče psychologicko-pastorační, poradenství v oblasti vedení 

pracovních týmů, zakládání, řízení i financování NNO. V každém centru proběhlo v průměru 3 – 5 

setkání za rok podle individuální domluvy a potřeb centra. 

 

 

6. 5. Konzultace, poradenství a sdílení informací 

 

Během celého roku zajišťovala asociace konzultace, metodickou a profesní 

pomoc a poradenství. Centrům jsme zprostředkovávali informace z oblasti 

podpory rodiny, z celostátních, krajských  

a regionálních platforem rodinné politiky, kterých se členové vedení asociace 

účastnili. Byly sdíleny informace o aktuálních dotačních  

a grantových výzvách a poskytovány informace a podněty od dalších 

prorodinných organizací. Informace byly sdíleny prostřednictvím emailové a 

telefonické komunikace, na webových a FB stránkách asociace a dále při 

osobních setkáních. Sdíleny byly také informace o probíhajících  

i připravovaných akcích a osvětových materiálech.  

 

Průběžně byly aktualizovány webové stránky Asociace Comeniana (comeniana.cz). Stránky 

informují členy i širokou veřejnost o probíhajících akcích v rámci kampaně Dejme dětem svůj čas. 

Jsou zde také publikovány a sdíleny odborné články týkající se podpory rodinných hodnot, role otců 

a matek ve výchově dětí nebo jedinečnosti role rodičů od spolupracujících prorodinných organizací.  

Naším cílem je podporovat vnímání nezastupitelné role rodičů  

a povzbuzovat rodiče k aktivnímu trávení času se svými dětmi a ke sdílení dobré praxe.  

 

Na podzim jsme nově do života uvedli facebookové stránky (@ASOCIACE.COMENIANA), které 

umožňují efektivněji reagovat na rychle se měnící situace v životě center a být v těsnějším kontaktu 

s pracovníky i návštěvníky center. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

 

6. 6. Regionální setkání vedoucích pracovníků center  

 

Asociace podporuje a koordinuje regionální setkávání      

pracovníků a dobrovolníků mateřských, rodinných  

a komunitních center. Tato setkávání slouží k rozšíření 

spolupráce jednotlivých organizací na lokální úrovni, sdílení 

potřeb, problémů a specifik jednotlivých center a jsou 

zaměřena i na vzájemnou pomoc, předání kontaktů na 

odborníky a prorodinné organizace v regionech. V roce 

2022 proběhla 4 regionální setkání a v listopadu 

celorepublikové setkání pracovníků rodinných center.  

 

        

 

6. 7. Kampaně 

 

V roce 2022 jsme ukončili realizaci kampaně „Dejme dětem svůj čas“. 

Tato kampaň byla zaměřena na podporu rodiny a společného trávení 

času rodičů s dětmi a byla realizována v jednotlivých rodinných 

a mateřských centrech Asociace od roku 2018. V rámci kampaně 

probíhaly v centrech programy a akce zaměřené na podporu rodiny, 

rodinných hodnot, rodičovství a výchovy dětí (vzdělávací aktivity, 

rodinné výlety a výjezdy, venkovní programy a hry pro rodiny s dětmi). 

Na závěr kampaně jsme vydali „leporelo“, motivační plakáty a karty s povzbuzením pro rodiče do 

výchovy dětí. Tiskoviny byly distribuovány do všech 28 center.  

 

 
 

 

 

 



 

11 

6. 8. Platforma rodinné politiky 

 

Během roku jsme se účastnili pravidelných setkání poradního sboru Krajské rodinné politiky 

Libereckého kraje. 

7. Personální zajištění 

Na činnosti spolku se v loňském roce podílela předsedkyně asociace, administrativní pracovnice, 

supervizoři, lektoři a další spolupracovníci. Vzdělávací servis členským mateřským a rodinným 

centrům zajišťovali odborní lektoři, manželští a rodinní poradci s mnohaletou praxí. Vedení asociace 

spolupracovalo s řadou externích odborníků i v oblasti rodinného poradenství, pracovněprávního, 

finančního, zdravotního poradenství, primární prevence dětí a mládeže atd. Na činnosti asociace se 

také podílela řada dobrovolníků z řad spřátelených organizací i rodičů. 

Předsedkyně asociace: Jolana Krásná 

Supervize: Mgr. Evald Rucký, Th.D., Ep.Fr., Petr Krásný, Th.M., Ep.Fr., ThMgr. Šimon Dvořák 

Administrativa: Ing. Petra Michelová, Ing. Věra Přikrylová, Ph.D., Jana Bártová 

 

8. Spolupráce s organizacemi 

Aliance pro rodinu, z.s. 

Křesťanská základní škola a mateřská škola J. A. Komenského 

Maják o.p.s. 

Maják Plus, z.ú. 

Manželské večery 

Národní centrum pro rodinu  

Poradní sbor pro sociálně - právní ochranu dětí Krajské ho úřadu Libereckého kraje 
 
 

 

 



 

12 

9. Přehled hospodaření v roce 2022 

 

Zpráva o hospodaření 2022 

 Celkem z toho MPSV 

N
ák

la
d

y 

Provozní náklady 
Materiálové náklady 12 701 0 

Prodané zboží 0 0 

Služby 

Opravy a udržování 0 0 

Cestovné 174 403 0 

Ostatní služby 40 976 0 

Osobní náklady 

Mzdové náklady 627 106 350 000 

Zákonná pojištění 130 846 58 485 

Sociální náklady 0 0 

Daně a poplatky Ostatní daně a poplatky 1 622 0 

Ostatní náklady 

Dary 0 0 

Jiné ostatní náklady 0 0 

Odpisy DHaNM 0 0 

Poskytnuté příspěvky 
Poskytnuté příspěvky 0 0 

Poskytnuté členské příspěvky 0 0 

Celkem 987 654 408 485 

V
ýn

o
sy

 

Tržby 178 587 0 

Zúčtování fondů 244 919  0 

Příspěvky a jiné ostatní výnosy 2 650 0 

Granty a dotace  
Dotace MPSV 408 485 408 485 

Dotace Liberecký kraj 153 013 0 

Celkem 987 654 408 485 

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 

Daň z příjmů 0 

Výsledek hospodaření po zdanění 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

10. Poděkování 

 
Naše poděkování patří všem, kteří činnost Asociace Comeniana v roce 2022 finančně podpořili, 
bylo to Ministerstvo práce a sociálních věcí z dotačního programu Rodina, dále Krajský úřad 
Libereckého kraje z Dotačního fondu Libereckého kraje a individuální dotace Libereckého kraje, 
Jednota bratrská a další dárci, bez kterých by naše činnost nebyla možná.  

 

 
V roce 2022 nás finančně podpořili: 
 

 

 

 

 

 
 


